

## Městský úřad Náchod

Kancelář tajemníka  
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod

Vaše Čj.: 105/2022  
Ze dne: 11.07.2022

MUNAX00U5CGT  
Sp.zn.: KS388/2022/KT  
Čj.(Če.): MUNAC59904/2022/KT  
Vyřizuje: Ing. Eva Bauerová  
Tel./mobil: 491 405 419  
E-mail: [podatelna@mestonachod.cz](mailto:podatelna@mestonachod.cz)

Datum: 18.07.2022

### Poskytnutí informací

Vážený pane,

dne 11.07.2022 jste s odkazem na zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, doručil do datové schránky Městského úřadu Náchod Vaši žádost o informace týkající se okolností spojených s vydáním veřejné vyhlášky, kterou bylo dne 21.07.2020 vydáno opatření obecné povahy o stanovení místní úpravy provozu na pozemní komunikaci v k. ú. Skalka u České Metuje, evidenční číslo 162A/20. Tuto veřejnou vyhlášku vydal odbor dopravy a silničního hospodářství Městského úřadu Náchod.

Tento odbor také zpracoval podklady pro odpověď na Vaši žádost o informace. Níže tedy *kurzívou* citujeme jednotlivé body Vaší žádosti a k nim příslušnou odpověď:

1) *Jsou nějaké sankce za to, že se tato vyhláška neprovede či bude úplně ignorována?*

Na neprovedení stanovené místní úpravy žádný právní předpis se sankcí nepamatuje.

2) *Je nějaký termín, do kdy, se vyhláška má fyzicky v terénu provést?*

V poučení, které je součástí veřejné vyhlášky, je uvedeno, že opatření obecné povahy nabývá účinnosti patnáctým dnem po vyvěšení veřejné vyhlášky. Po nabytí účinnosti se tedy předpokládá, že vlastník komunikace bude místní úpravu provozu realizovat.

3) *Kdo má osobní zodpovědnost za Městský úřad Náchod, kontrolu provedení této vyhlášky dle jejího obsahu? Kdy tato osoba kontrolovala naposled naplnění vyhlášky? Jaké kroky tato osoba podnikla k tomu, aby se vyhláška realizovala?*

Městský úřad Náchod, resp. úředníci úřadu za realizaci stanovené místní úpravy neodpovídají. Za provedení příslušného dopravního značení je odpovědná konkrétní osoba uvedená ve veřejné vyhlášce. K části dotazu na kontrolu viz odpověď na následující bod 4).

4) *Jaké budou další kroky MěÚ Náchod k tomu, aby se naplnilo to, co vyhláška stanoví?*

Na základě obsahu Vaší žádosti o informace provedl odbor dopravy a silničního hospodářství dne 13.07.2022 na místě samém státní dozor. Obec Česká Metuje bude v nejbližší době požádána o vyjádření, kdy bude stanovená místní úprava realizována.

Dle Vašeho požadavku Vám informace zasíláme do Vaší datové schránky a jsme s pozdravem

Mgr. Hana Mílová  
tajemnice Městského úřadu Náchod

Počet listů / počet příloh / počet listů příloh: 1/0/0